
Základní škola a mateřská škola, 

Předměřice nad Labem, 

okres Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 - 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkladatel: Mgr. Pavel Hebelka 

ředitel ZŠ a MŠ 



2 

 

  Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole 

 1.1 Škola 

 1.2 Zřizovatel 

 1.3 Součásti školy 

 1.4 Základní údaje o součástech školy 

 1.5 Materiálně-technické vybavení školy 

 1.6 Údaje o školské radě 

 1.7 Údaje o SRPDŠ 

2. Vzdělávací programy 

 2.1 Učební plán 

3.  Přehled pracovníků školy 

 3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 3.2 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

4.  Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 4.1 Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2020 - 21 

 4.2 Výsledky přijímacího řízení – celkový přehled 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ZŠ 

 5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 5.3 Údaje o integrovaných žácích 

 5.4 Shrnutí organizace výchovně vzdělávacího procesu ZŠ 

6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 

7.  Údaje o výchovně vzdělávací práci ZŠ 

 7.1 Školní vzdělávací projekty 

 7.2 Další vzdělávací akce: Exkurze, výstavy, přednášky, besedy 

 7.3 Divadelní, filmová a hudební představení 

 7.4 Akce školní družiny 

 7.5 Akce pro veřejnost 

 7.6 Akce knihovny 

 7.7 Mimoškolní akce 

8.  Soutěže 

 8.1 Soutěže a olympiády  

 8.2 Sportovní soutěže 

9.  Účast v projektech, programech, spolupráce 

10.  Výsledky vzdělávání a testování žáků 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 11.1 Náklady a výnosy 

 11.2 Dotace 

 11.3 Údaje o použití finančních prostředků 

 11.4 Inventarizace majetku 

12. Spolupráce s odborovými organizacemi 

13. Mateřská škola 

 13.1 Základní údaje o MŠ 

 13.2 Předškolní vzdělávání a vzdělávací programy MŠ 

 13.3 Údaje o výsledcích předškolního vzdělávání 

 13.4 Zápis do MŠ 

 13.5 Další údaje o mimoškolních akcích 



3 

 

Výroční zpráva - školní rok 2019 – 2020 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola 

název školy Základní škola a mateřská škola, Předměřice nad Labem, okres 

Hradec Králové 

adresa školy Školská 279 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70987955 

IZO 102078173 

identifikátor školy 650054717 

vzdělávací program ŽÁK, STUDENT, OBČAN – č.j. 128/07 

vedení školy ředitel: Mgr. Pavel Hebelka 

zástupce ředitele: Mgr. Michal Zikmund 

kontakt tel.: 495 581 126 

e-mail: zs@pnl.cz 

www stránky: zs.pnl.cz 

 

1.2 Zřizovatel 

název zřizovatele Obec Předměřice nad Labem 

adresa zřizovatele Obránců míru 18 

kontakt tel.: 495 581 154 

  predmerice@iol.cz  

 

 

1.3 Součásti školy 

  kapacita 

Mateřská škola 84 

Základní škola 335 

Školní družina 100 

Školní jídelna MŠ - výdejna neuvádí se 

Školní jídelna ZŠ neuvádí se 

Knihovna 320 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet 

dětí/ žáků 

Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na pedagoga 

Mateřská škola 3 76 25,3 12,7 

1. stupeň ZŠ 8 184 23 20 

2. stupeň ZŠ 6 135 22,5 11- 

Školní družina 4 120 30 30 

Školní jídelna MŠ x 76 x x 

Školní jídelna ZŠ x 322 x x 

 



4 

 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 11 kmenových učeben, 4 odborné – ChF, Př, Hv, PC 

knihovna, 4 herny ŠD 

Sportovní zařízení tělocvična, školní hřiště, sportovní hala 

Dílny a pozemky dílny, keramická dílna, parková úprava v okolí školy  

Zahrada, odpočinkový areál zatravněná plocha u školy, obecní park 

Žákovský nábytek nastavitelný pro 1. a 2. st. 

Vybavení učebními 

pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

doplnění v škol. roce 2019/20 

ZŠ:   818 811,- Kč (vybavení PC učebny a dalších učeben – 

dotace OÚ) 

MŠ:  16 588, - Kč 

Vybavení žáků učebnicemi 

a učebními texty, výukové 

programy 

doplnění ve škol. roce 2018/19: 

ZŠ:  108 453,- Kč 

knihovna: 49 425 ,- Kč  

Vybavení pro standardní 

výuku ve třídách 

14 x pylonová tabule 

 2 x keramická tabule  

10 x videoprojekce a ozvučení 

 2 x vizualizér  

Vybavení pro výuku na PC  učebna s 26 x PC, připojení na internet 

Vybavení pro interaktivní  

výuku 

 6 x interaktivní tabule  

12 x notebook 

12 x dataprojektor 

připojení na internet  

Vybavení pro přípravu 

vyučování v kabinetech 

a sborovně  

4 x PC, 6 x ntb, připojení na internet, 2 x kopírka, 

3 x scanner, 6x tablet, 

Vybavení pro řídící a 

administrativní práci 

2 x PC, 1 x notebook, 2 x kopírka, 2 x scanner  

Vybavení ŠD 1 x notebook, 1 x PC, 4 x Tv, 4 x DVD přehrávač, 2x 

interaktivní tabule s projektorem  

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 30. 8. 2005 

Počet členů školské rady       3 

 

 

1.7 Údaje o SRPDŠ ( Spolek rodičů a přátel dětí a školy – Předměřice nad Labem, 

zapsaný spolek) 

Registrace Ministerstvo vnitra Praha,  7.2.2007 

Zaměření Posílení vazby mezi školou a rodiči dětí, k rozvoji školství 

a z toho vyplývající zlepšení podmínek a práce školy 

 



5 

 

2. Vzdělávací programy 

 

ŽÁK, STUDENT, OBČAN – č.j.128/07   1.- 9.třídy 

 

2.1 Učební plán 

 

1.stupeň 

 

2.stupeň 

 



6 

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem (přepočtených na úvazek) 44,18 

Počet učitelů ZŠ 21,0 

Počet vychovatelů ŠD  3,43 

Počet učitelek MŠ  6,0 

Počet správních zaměstnanců ZŠ  4,5 

Počet správních zaměstnanců MŠ  2,5 

Počet správních zaměstnanců ŠJ  5,0 

Asistent pedagoga  1,89 

Školní asistent - EU  0,6 

Školní psycholog - EU  0,5 

 

 

3.2 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 30let Do 40 let Do 50 let Do 60 let Nad 60 let Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 3 0 3 1 9 0 9 1 5 2 29 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2020/21 

 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí starších 6ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů 

2 41 8 3 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení – celkový přehled 

 

   a) na víceletá gymnázia přijato: 

 

škola z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia  0 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 1 0 

 

   b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato:  

 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední odb. 

učiliště  

celkem 

5 4 2 7 5 2 25 



7 

 

   c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotn

í školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

1 0 0 0 1 0 2 

 

   d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

4 0 

 

   e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

31 0 

 

 

 

 

5. Údaje o vzdělávání žáků  

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Počet žáků s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

I. 30 0 30 0 0 0 

II. 25 2 23 0 0 0 

III.A 22 1 21 0 0 0 

III.B 23 0 23 0 0 0 

IV.A 23 3 20 0 1 0 

IV.B 21 6 15 0 0 0 

V.A 19 3 16 0 0 0 

V.B 21 4 17 0 1 0 

VI.A 20 3 17 0  0 0 

VI.B 22 17 5 0 3 0 

VII. 30 11 19 0 3 0 

VIII.A 17 8 7 0 3 0 

VIII.B 15 7 8 0 1 0 

IX. 31 10 11 0 3 0 

 



8 

 

Celkový přehled 

 

 Počet žáků Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Počet žáků s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. stupeň 184 165 0 2 0 

2. stupeň 135 89 0 13 0 

Celkem 319 239 0 18 0 

 

 

Přehled o chování 

 

Třída Počet 

žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napom. 

TU 

Důtky 

TU 

Důtky 

ŘŠ 

2. st. 3. st. 

I. 30 0 0 0 0 0 0 0 

II. 25 0 0 0 0 0 0 0 

III.A 22 0 22 0 0 0 0 0 

III.B 23 0 0 0 0 0 0 0 

IV.A 23 0 0 0 0 0 0 0 

IV.B 21 0 0 0 0 0 0 0 

V.A 19 6 0 0 0 0 0 0 

V.B 21 5 4 0 0 0 0 0 

VI.A 20 20 0 0 0 0 0 0 

VI.B 22 6 0 0 0 0 0 0 

VII. 30 1 0 0 0 0 0 0 

VIII.A 17 1 0 0 0 0 0 0 

VIII.B 15 6 0 0 0 0 0 0 

IX. 31 9 0 0 0 0 0 0 

 

Celkový přehled: 

 

 Počet 

žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napom. 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. st. 3. st. 

1. stupeň 184 11 22 0 0 0 0 0 

2. stupeň 135 43 0 0 0 0 0 0 

Celkem 319 54 22 0 0 0 0 0 

 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 3891 21,2 0 0 

2. stupeň 2886 21,2 0 0 

Celkem 6777 21,2 0 0 



9 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

S vývojovými poruchami učení 

1. 0 

2. 1 

3. 5 

4. 10 

5. 12 

6. 7 

7. 7 

8. 6 

9. 5 

Celkem  53 

 

 

5.4 Shrnutí organizace výchovně-vzdělávacího procesu 

 

Počet žáků 319 

Počet dojíždějících 108 

Lochenice - 38, HK - 14, Neděliště - 28, Sendražice - 15,   Světí 

- 4, Smiřice - 2, Račice nad Trotinou - 3, Hořiněves – 2, 

Holohlavy – 2 

Počet žáků v ŠD 120/4 oddělení/ 

Školní vzděl. program „Žák, student, občan“ 

Volit. předměty cvičení z českého jazyka   (8. a 9. tř.) 

cvičení z matematiky        (7. a 9. tř.) 

Kroužky keramický, keramický při ŠD, hrátky s flétnou při ŠD, 

výtvarný, dramatický, sportovní, počítačový, přírodopisně 

chem. praktika, příprava na PZK z Čj a M, doučování 

 

hra na hudeb. nástroj:  

klavír, zobcová, příčná flétna, klarinet - ZUŠ Smiřice 

kytara, zobcová flétna - ZUŠ Chlumec n. Cidlinou 

Plavecká škola NE (COVID 19 opatření) 



10 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 
 

počet 

účastníků téma 

1 Jak asertivně na manipulaci 

1 Vedení dokumentace školy, výkaznictví a financování podpůrných opatření 

1 Hudební nástroje se představují 

1 Kariérový den 

1 Setkání výchovných poradců 

1 Vezmi knihu do ruky, rozvíjení čtenářské gramotnosti , KMHK 

1 Listopadové události roku 1989 

1 Etika a vývoj čes. společ. po list. 1989 

1 Jemná jogová cvičení 

1 Proč roste agresivita u dětí 

1 Optika očima, hlavou i rukama 

1 Bo(žena), která předstihla dobu 

1 BioLearn – Biomimikry, SEV SEVER HK 

1 Etická výchova – Potřebují dnešní děti vzory 

1 Etická výchova – Etika a vývoj lidské společnosti po listopadu 1989 

1 Etická výchova – Spolupráce rodiny a školy 

1 Konference Bakaláři 

1 Využití robotiky v přírodovědných předmětech 

1 Etická výchova – Prosociální chování a umění sebereflexe 

1 Setkání ŠMP, PPP HK 

 

 



11 

 

7. Údaje o výchovně vzdělávací práci ZŠ 

 

7.1 Školní vzdělávací projekty 

 

Název projektu:  Třída 

Projektový den k 17. listopadu celá škola 

Dýňák roku 2019 celá škola 

Klub předškoláků budoucí prvňáčci z MŠ 

Vítání adventu celá škola 

Mikulášská nadílka celá škola 

Strašidelný den IV.A 

Svatomartinské pečení VI. A, B 

Adventní zpívání ve škole celá škola 

Mikulášská nadílka celá škola 

Den pro Vás, SŠ Vocelova IX. 

Kam na SŠ, ÚP IX. 

OÚ Předměřice nad Labem III. A, B 

Máme rádi zvířata III.B 

 

7.2 Další vzdělávací akce: Exkurze, výstavy, přednášky, besedy 

 

Workshop Usborne - angličtina V. – IX. 

Děvčata na slovíčko IX. 

Chlapci na slovíčko IX. 

Dravci celá škola 

Kyberlife – interaktivní beseda VI. A, B 

Exkurze Praha  VII. 

Život v půdě IV. A, B 

Muzeum kouzel II. 

Prezentace SŠ v Aldisu IX. 

Workshop SOŠ VIII. 

Adventní výstava v Lochenicích I., III.A 

Vánoce v Ratibořicích IV. A, B 

Peklo Čertovina Hlinsko III. A, B 

Vánoční Potštejn II. 

Hvězdárna HK, Přeměny energie v Přírodě VIII. A, B 

Trestní odpovědnost dětí a mládeže, šikana, 

násilí ve školách, Plukovník Mgr. Josef Lottes 

VI. – IX. 

SEV Paleta Pardubice I., VII. 
 



12 

 

7.3 Divadelní, filmová a hudební představení 

 

Abonentní divadlo výběr 2. stupně 

Divadlo Drak v angličtině výběr 2. stupně 

Divadlo Drak VI. A, B 

Hvězdička betlémská – hudeb. představení I., II., III. A, B 

Čtyřlístek, Klicperovo divadlo V. – VIII. 

Pojďte se s námi podívat pod pokličku – 

hudební program 

VI. – IX. 

Hudba z dětských filmů a muzikálů I. – V. 

Fenomén Semafor VI. - IX 

Jeden svět VII. 

Ozvěny Ekofilmu VI. A, B 
 

 

7.4 Akce školní družiny 

 

Karneval 

Pohádkové nocování 

BESIP 

Kino 

Keramika pro rodiče 

Hrátky s flétnou - výlet 

  

 

7.5 Akce pro rodiče a veřejnost 

 

Vánoční koledy v parku v Předměřicích výběr IX. tř. 

Adventní zpívání v Lochenicích I., III.A 

Vánoční besídka  celá škola 

Loučení s IX. třídou IX. 

 

 

7.6 Akce knihovny  

 

Naše obec - beseda III.A, B 

Škvorecký - beseda VIII. A, B, IX. 

Setkání se spisovatelkou Barborou Vajsejtlovou Beseda II. – IV. 

Exkurze knihovníků Náchodska v OK Předměřice nad 

Labem 

 

Projekt: Pocta sourozencům Čapkovým  

Namaluj, nakresli nebo vyrob svého robota - soutěž III. – IX. 



13 

 

Beseda se spisovatelkou Jitkou Vítovou Čtenářský klub 

Čtenář/ka roku 2020 Jitka Samková – 1. místo 

v krajském kole pro 

Královéhradecký region 

Knihovna roku 2020 1. místo v krajském kole – postup 

do národního kola 

 

 

7.7 Mimoškolní akce 

Z důvodu pandemie COVID 19 neproběhly tradiční mimoškolní akce: 

  školy v přírodě 

  lyžařský výcvik 

  školní výlety 

 

 

 

8. Soutěže 

8.1 Soutěže a olympiády 

 

Název soutěže  Úroveň Počet 

žáků 

Umístění 

Přírodovědný klokan   56   

Basic Lingua – soutěž v anglickém 

jazyce 7.-9. třída 76 

Obsazena první 4 místa z každé 

kategorie (ze 7. třídy 2 místa) 

Olympiáda v českém jazyce 8. - 9. třída     

Basic Lingua - soutěž v anglickém 

jazyce 7.-9. třída   okresní kolo – 5. místo 

Požární ochrana očima dětí (výtvarná) školní 250 24 postup do okres. kola 

Požární ochrana očima dětí (literární) školní 56 9 postup do okres. kola 

Srdce s láskou darované celostátní III.A 5. místo celkově 

Zvláštní cena předsedy 

poslanecké sněmovny 

 

 

8.2 Sportovní soutěže 

 

Název soutěže Úroveň Počet 

žáků 

Umístění 

Florbal 6.-7. třída –chlapci okrskové kolo 11 1. místo 

Florbal 6.-7. třída – dívky okresní kolo 12 2. místo 

Florbal 8.-9. třída – chlapci okrskové kolo  8 2. místo 

Florbal 6.-7. třída – chlapci okresní kolo 12 4. místo 

Florbal 6.-7. třída –chlapci okrskové kolo 11 1. místo 

ČEPS cup – florbal 1. stupně okresní kolo 11 4. místo 

 



14 

 

9. Účast v projektech, programech a spolupráce 

 

Projekt           Situace 

 

Budova ZŠ Předměřice nad Labem, 2. etapa – 

tělocvična, šatny – stavební úpravy 

stávajícího stavu 

Začátek – červen 2020 

Personální posílení MŠ a ZŠ (školní 

asistenti), podpora vzdělávání v kurzech 

zaměřených na práci pedagoga v MŠ 

a rozvojových aktivit v ZŠ –  

Šablony II. pro ZŠ a MŠ 

(V rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání – OP VVV) 

 Probíhá 

Ovoce a mléko do škol Probíhá 

 

 

 

 

Spolupráce a programy 

 

Semiramis o.s., centrum primární prevence – prevence rizik. chování žáků 2. stupně (6. a 7.tř.) 

Mozaika, školské poradenské pracoviště 

Recyklohraní - prohlubování znalostí žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů 

Oblastní charita HK 

Síť škol zabývajících se ekologickou výchovou 

UHK PF, VOŠ a PŠ Litomyšl, Sion HK - poskytování odborné praxe studentům  

SVP Návrat 

 

 



15 

 

10. Výsledky vzdělávání a testování žáků 

Z důvodu pandemie COVID 19 neproběhlo v jarních měsících tradiční testování SCIO. 

 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

11. 1 Náklady a výnosy  (v Kč) 

 

  Hlavní činnost Hospodářská činnost  Celkem 

Náklady celkem 33 264 834,14 Kč 94 754,86 Kč 33 359 589,00 Kč 

z toho : - platy 17 931 641,00 Kč 33 718,00 Kč 17 965 359,00 Kč 

             - ostatní osobní 

náklady 

476 237,00 Kč  476 237,00 Kč 

             - pojistné, FKSP 6 532 058,54 Kč 12 105,36 Kč 6 544 163,90 Kč 

          - učebnice, učební 

pomůcky 

173 104,16 Kč  173 104,16 Kč 

          - ostatní provozní 

náklady 

8 151 793,44 Kč 48 931,50 Kč 8 200 724,94 Kč 

   0,00 Kč 

Výnosy celkem 33 269 235,43 Kč 137 231,00 Kč 33 406 466,43 Kč 

v tom: - ze stát. rozpočtu 25 227 190,10 Kč  25 227 190,10 Kč 

           - na provoz od 

zřizovatele 

4 034 540,50 Kč  4 034 540,50 Kč 

           - ostatní výnosy 4 007 504,83 Kč 137 231,00 Kč 4 144 735,83 Kč 

Hospodářský výsledek 4 401,29 Kč 42 476,14 Kč 46 877,43 Kč 

Investiční dotace 135 459,50 Kč  135 459,50 Kč 

 

 

11.2 Dotace  

 

Projekt : Šablony pro ZŠ a MŠ 

Výše dotace: 1 866 629,- Kč 

Poskytovatel dotace: MŠMT  



16 

 

11.3 Údaje o použití finančních prostředků poskytnutých v roce 2019 

   přímé výdaje na vzdělávání (v Kč) 

        Finanční prostředky Poskytnuté Použité Vratky dotací 

 k 31.12.2019 k 31.12.2019 celkem 

Poskytnuté NIV dotace na přímé 

náklady na vzdělávání 
24 111 103 24 111 103 0 

v členění stanoveném rozhodnutím 

a ukazateli z KÚ 
0 0 0 

a) Závazné ukazatele: MP 

celkem v tom: 

   

     aa) platy 17 428 757 17 428 757 0 

     ab) OON 30 000 30 000 0 

b) Ostatní  ( pojistné, FKSP, 

ONIV) 

6 652 346 6 652 346 0 

 

 

11.4 Inventarizace majetku (v Kč) 

 

Druh majetku Stav k 

1.1.2019 

Přírůstky Úbytky Účetní stav 

k 31.12.2019 

Dlouhodobý hmotný 

majetek nad 40 tis. Kč 

1 126 800,40 783 341,50 48 607,00 1 861 534,90 

Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek od 3 do 

40 tis. Kč 

5 463 031,30 2 410 694,70 407 648,07 7 466 077,93 

Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek od 7 do 

60 tis. Kč 

130 025,20 24 176,00  154 201,20 

 

 

12. Spolupráce s odborovými organizacemi 

 

Počet členů 15- ČMOS  

Formy spolupráce Projednávání organizačních změn v pracovně právních 

vztazích, rozpočet, informace MŠMT 

Kolektivní vyjednávání – tvorba kolektivní smlouvy, 

rozpočet a zásady čerpání FKSP 

Zajišťování závodní preventivní péče 

Společná prověrka BOZP na pracovišti 



 

13.Výroční zpráva MŠ  

 

13.1. Základní údaje o MŠ 

 

Mateřská škola využívá samostatnou budovu se zahradou, která je v těsné blízkosti ZŠ, 

k 1. 1. 2003 se stala součástí právního subjektu Základní školy Předměřice n.L.  

Budova je podsklepena, sklep je využíván jako sklad. 

V přízemí jsou dvě třídy se stejným prostorovým zázemím. Každá třída má samostatnou 

ložnici, která má vchod ze třídy a slouží během dne i jako herna. Na odpočinek dětí se lehátka 

rozkládají. Každá třída má svou koupelnu a WC.  

V přízemí jsou také šatny pro tři třídy, samostatné výdejní místo pro výdej stravy pro dvě třídy 

a zázemí pro personál. 

V prvním patře je třída a ložnice, která také slouží jako herna. Pro odpočinek si děti samy 

rozkládají matrace a přikrývky. Třída má samostatné toalety a umývárnu a svou samostatnou 

kuchyň - výdejní místo, které je propojeno s přízemím výtahem. 

Dále je v prvním patře herna (víceúčelový sál) s vybavením pro pohybové aktivity, v ní se 

střídají na tělovýchovné a hudebně - pohybové aktivity všechny tři třídy. 

V prvním patře je kancelář, sborovna, kabinety, soc. zařízení pro personál a úklidová místnost. 

Ve školním roce 2019-2020 navštěvovaly mateřskou školu děti z Předměřic n.L., Lochenic, 

Račic nad Trotinou, Hradce Králové a Blešna. 

V mateřské škole se děti vzdělávaly ve třech třídách o počtu v I. třídě 24 dětí (Vyhláška 
14/2005 Sb.) 26 dětí ve II. třídě a 26 dětí ve III. třídě (udělení výjimky zřizovatele). 

 

 

Zahrada MŠ 

Plocha zahrady odpovídá kapacitě dětí v MŠ. 

Zadní část zahrady je vydlážděna zámkovou dlažbou, slouží jako dopravní hřiště k jízdě na 

koloběžkách a tříkolkách. V této části zahrady je zahradní chatka, do které se ukládají hračky 

a pomůcky na pobyt venku. Vedle chatky je hrací prvek – Vláček s vagónkem. K posezení 

i jako přírodní učebna, slouží mobilní stoly s lavicemi, které jsou též v této části zahrady. 

Přední část zahrady je zatravněna, jsou na ní zabudovány multifunkční sestavy - Hrad Bajaja, 

Vlnobití, Monty, Kolotoč, houpačky, lavička Jezevčík, pružinová houpadla a mlhoviště. 

Dopadové plochy jsou z tenkovrstvé impregnační lazury. Součástí přední zahrady je zahradní 

altán - společný pro všechny třídy. Každá třída má své pískoviště, zahradní hračky a náčiní pro 

pohybové a jiné aktivit. Obě části zahrady jsou celoročně využívány k rozmanitým činnostem 

dětí. 

 

 

 

Údaje o SRPMŠ 

Registrace Krajský soud v Hradci Králové dne 6.11.2018 

Zaměření Spolupráce s rodiči 

 

 

13.2 Předškolní vzdělávání a vzdělávací programy MŠ 

Celodenní činnosti probíhají podle Školního vzdělávacího programu pro PV „Barevný svět“ 

a Třídních vzdělávacích programů pro PV. Vzdělávání bylo rozděleno do tematických bloků s 

důrazem na estetickou a ekologickou výchovu, (práce s přírodním materiálem, výchova ke 

kladnému vztahu k přírodě, prožitkové učení apod.) 

 



18 

 

Kroužky pro předškoláky 

 

Název počet dětí 

Šikula 22 

Výtvarný 18 

Keramika 12 

Angličtina 13 

Jazykový kroužek 7 

Sauna 21 

 

13.3 Údaje o výsledcích předškolního vzdělávání dětí 

Úkolem vzdělávání dětí bylo doplňovat rodinnou výchovu a v úzké vazbě na ni pomáhat zajistit 

dětem prostředí s dostatkem mnohostranných a přiměřených podnětů k jeho aktivnímu rozvoji 

a učení. Vzdělávání probíhalo v souladu s novými principy předškolního vzdělávání (RVP), 

které byly rozpracovány ve ŠVP PV a TVP PV. 

Program se nazývá Barevný svět, je zaměřen na estetickou výchovu, ekologii, vztah k přírodě. 

Děti pozorovaly svět kolem nás, přírodu, rostliny a živočichy ve všech ročních obdobích. 

Prezenční vzdělávání bylo přerušeno z důvodu opatření proti Covid-19, děti se vzdělávaly 

distančním způsobem, mohly plnit úkoly zadané na internetových stránkách a vzdělávat se 

pomocí interaktivních programů uveřejněných na stránkách školy. Vzdělávání bylo nepovinné. 

 

Výchovně vzdělávací akce 

 

Druh akce počet třídy 

Divadelní představení 5 3 

Hudební pořady 1 3 

Klub Předškoláček ve spolupráci se ZŠ 5 1 

Podzimní výlet  1 2 

Poznávací vycházka 1 1 

Prosincové akce–Barbora, Čerti,  Nadílka, 3 3 

Adventní výstava 1 3 

Karneval 1 3 

Návštěva knihovny 1 2 

Den dětí se soutěžemi 1 3 

Akce ve spolupráci s rodiči   

Vystoupení dětí při Mikulášské nadílce 1 3 

Andělská výstava pro rodiče a děti 1 3 

Rozloučení s předškoláky  1 1 

Akce a divadla byla od dubna do června zrušena z důvodu opatření proti COVID-19 

 

 

13.4 Zápis do MŠ – bez účasti rodičů 

 

Počet 

přihlášek 

Přijato Nepřijaty Počet předškoláků Počet odkladů 

28 24 

 (2-5 letých) 

2  (mimo obec ) 

  2  ( mladší 3 let) 

     35  6 

 



19 

 

 

13.5 Další údaje o mimoškolních akcích 

 

Jednou týdně probíhalo v obci cvičení Rodiče a děti - organizované SSPV  

Předměřice n.L., které zajišťovala učitelka z MŠ. 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

• Efektivní práce s portfoliem dítěte v MŠ 

• Svět kolem nás - jednoduché pokusy pro předškoláky 

• Infekční a parazitární onemocnění v předškolním věku 

• Inovace v řízení tělesné výchovy v předškolním věku 

• Proč roste agresivita u dětí 

• Pedagogická diagnostika pro přípravu cíleného předškolního vzdělávání 

Online 

• Děti a emoce 

• Setkání se zástupci oddělení předškolního vzdělávání 

• Konference k znovuotevření 

• Webinář – práce s Wordem a Exelem ve školním prostředí  

 

 

 

 

 

 

V Předměřicích nad Labem dne 27.11.2020   ….............................................. 

              Mgr. Pavel Hebelka 

                ředitel ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

             ….............................................. 

              Alena Šikýřová 

              předsedkyně ŠR 

 


